
1 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 
na realizaci investiční akce  

Stařeč – rekonstrukce kanalizace, lokalita Niva 
uzavřená mezi smluvními stranami 

 
 

VODOVODY A KANALIZACE 

Právní forma:  dobrovolný svazek obcí 
Vedený v registru zájmových sdružení právnických osob a dobrovolných 
svazků obcí Krajského úřadu Kraje Vysočina 

Sídlo sdružení:  Kubišova 1172, 674 01 Třebíč 

Zastoupený:  Ing. Pavlem Janatou, předsedou Představenstva svazku 

Oprávněn k podpisu: Ing. Karel Nedvědický, tajemník svazku 

IČ:  60418885 

Bankovní spojení:  ČSOB, a.s., pobočka Třebíč, č. účtu: 108656415/0300 

(dále jen Svazek) 

a 

Městys Stařeč 

Sídlo: Jakubské náměstí 50, 675 22 Stařeč 

Zastoupená: Čestmírem Linhartem, starostou městyse 

IČO: 00290491 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s.   

Číslo účtu: 1522548369/0800 

(dále jen Obec)  

I. 
Úvodní ustanovení 

Obec je členem dobrovolného svazku obcí. Svazek plní za obce povinnosti, vyplývající ze zákona 
o obcích č. 128/2000 Sb., § 50 ve věci vodního hospodářství, zabezpečuje rozvoj majetku 
vodovodů a kanalizací. Rozvoj vodovodů a kanalizací ve Svazku je dán valnou hromadou Svazku 
schváleným střednědobým investičním plánem. Součástí střednědobého investičního plánu je 
investiční akce Stařeč – rekonstrukce kanalizace, lokalita Niva. Investorem této akce je Obec. 

 



2 
 

II. 
Předmět a účel smlouvy 

Svazek poskytne Obci v souladu s investičním plánem Svazku finanční příspěvek na realizaci 
investiční akce Stařeč – rekonstrukce kanalizace, lokalita Niva. 

Finanční prostředky (vlastní zdroje) na tuto akci zabezpečuje Obec. V souladu s investičním plánem 
Svazek poskytne Obci na realizaci akce finanční příspěvek. 

III. 
Výše finančního příspěvku a způsob vyrovnání 

Zhotovitelem vodohospodářského díla jsou GEONET CZ, s.r.o., Karlovo nám. 64, 674 01 Třebíč, 
IČ 25552481 a Stavba a údržba silnic Třebíč s.r.o., Velkomezeříčská 45, 674 01 Třebíč, IČ 26927501 
a cena díla celkem činí 5 528 468,- Kč bez DPH a 6 689 446,- Kč s DPH. 

Vodní dílo je členěno na následující části: 

Název Cena díla dle SoD vč. DPH 
Cena díla po přepočtu 
dle cen MZe vč. DPH 

Rekonstrukce kanalizace – stoka B 1 304 325,- 972 725,- 

Rekonstrukce kanalizace – I. a II. etapa 3 893 711,- 1 639 364,- 

Rekonstrukce kanalizace – III. etapa 1 491 410,- 779 370,- 

Celkem  6 689 446,- 3 391 459,- 
Pozn.: Ceny stanoveny dle Metodického pokynu MZe č. j. 401/2010-15000 pro orientační ukazatele výpočtu pořizovací ceny objektů, který nabyl 
účinnosti dne 20. 01. 2010  

Celkové náklady pro stanovení finančního příspěvku v Kč 
- Obnova, rekonstrukce (příspěvek VAK 20 % dle MZe) 3 391 459,- 

 

Výše finančního příspěvku byla stanovena dle Zásad svazku obcí VODOVODY A KANALIZACE 
o spolufinancování vodního díla, které byly dne 8. 4. 2016 schváleny Valnou hromadou Svazku. 
Cena je stanovená dle Metodického pokynu pro výpočet pořizovací ceny objektů podle 
orientačních ukazatelů do vybraných údajů majetkové evidence vodovodů a kanalizací, který 
vydává MZe ČR. Finanční příspěvek Svazku je stanoven ve výši 20 % z přepočtené ceny 
dle metodiky MZe ČR včetně DPH u rekonstruovaného majetku v hospodaření. 

Výše finančního příspěvku Svazku činí 678 292,- Kč. 

Finanční příspěvek bude poskytnut obci, a to po předložení dokladů o úhradě faktur zhotovitele 
stavby (faktura bude vystavena minimálně ve výši finančního příspěvku). Dalšími potřebnými 
doklady k předložení jsou: 

 Smlouva o dílo se zhotovitelem 

 Prohlášení Obce o vkladu dotovaného majetku do hospodaření Svazku 

Způsob vyrovnání: Svazek poskytne Obci finanční příspěvek v termínu do 30. 06. 2017. 

Obec, jako investor stavby, se zavazuje, že případné vzniklé vícepráce i méněpráce stavby vždy 
projedná se Svazkem.  



3 
 

Pokud dojde vlivem méněprací ke změně ceny díla, upraví se po skončení stavby výše finančního 
příspěvku Svazku a způsob vypořádání dodatkem k této smlouvě. Pro stanovení nového finančního 
příspěvku bude použit stejný postup daný výpočtem, který byl použit při původním stanovení 
příspěvku Svazku. Výše vlastních zdrojů Obce nesmí být nižší než výše finančního příspěvku Svazku.  

Obec zajistí v termínu do 3 měsíců ode dne uvedení vybudovaného majetku do užívání vložení 
tohoto majetku do hospodaření Svazku. 

Dotace není poskytována formou zálohy s povinností následného vyúčtování. 

IV. 
Platnost, účinnost a doba trvání smlouvy 

Tato smlouva je platná a účinná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

V. 
Řešení sporů 

Toto ustanovení se zásadně vztahuje na řešení veškerých sporů vyplývajících ze vzniku, výkladu, 
realizace a ukončení této smlouvy, jakož i na veškeré vztahy bezprostředně související (dále jen 
"spory"). 

Strany se zavazují, že veškeré spory se budou snažit řešit smírnou cestou. Není-li konkrétní věc 
v této smlouvě řešena, budou se smluvní strany řídit platnou právní úpravou České republiky, 
především občanským zákoníkem, případně obchodními zvyklostmi. 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

Změny a doplňky této smlouvy jsou platné po jejich oboustranném písemném odsouhlasení 
smluvních stran. 

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž každý má platnost originálu a po jednom 
obdrží každá smluvní strana. 

Účastníci prohlašují, že po přečtení této smlouvy připojují své podpisy na důkaz pravdivosti jejího 
obsahu. 

Poskytnutí dotace na akci Stařeč – rekonstrukce kanalizace, lokalita Niva schválilo Představenstvo 
svazku VODOVODY A KANALIZACE na svém zasedání dne 31. 10. 2016. 

O této smlouvě rozhodlo Zastupitelstvo městysu Stařeč na svém zasedání ………………………………… 

dne ……………………………………………… 



4 
 

Ve Starči, dne ........................... V Třebíči, dne  ........................... 

..........................................................  ..........................................................  
 Městys Stařeč VODOVODY A KANALIZACE 
 Čestmír Linhart Ing. Karel Nedvědický 
 starosta městysu tajemník svazku 


